PAGE

с изменениями № 128 от 31.01.2022

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
31 октября 2016 года                                                                                                               № 152
Об утверждении порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Подпорожского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011  № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", статьей 38 Устава Подпорожского муниципального района, руководствуясь пунктом 5 Положения о контрольно-счетной комиссии МО "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области", утвержденного решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 30.06.2011 № 153, Совет депутатов муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Подпорожского муниципального района согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Распоряжение Главы Подпорожского муниципального района от 08.09.2011 № 20 "Об общественной комиссии по рассмотрению кандидатур на замещение должности председателя Контрольно-счетной комиссии МО "Подпорожский муниципальный район".
3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на Постоянную комиссию комиссия по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
                                                    В.В. Мосихин

Приложение
к решению Совета депутатов

Подпорожского муниципального района

от  31 октября 2016 года  №  152
с изменениями № 128 от 31.01.2022
ПОРЯДОК

рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Подпорожского муниципального района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011  № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" (далее – Федеральный закон № 6-ФЗ от 07.02.2011) и определяет порядок внесения предложений о кандидатурах, рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Подпорожского муниципального района (далее – Порядок, председатель КСК).

2. Предложения о кандидатурах на должность председателя КСК вносятся в Совет депутатов Подпорожского муниципального района  (далее – Совет депутатов):

1) главой Подпорожского муниципального района;

2) депутатами Совета депутатов – не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета депутатов.

3. Сроки выдвижения кандидатур  на замещение должности председателя КСК устанавливаются распоряжением главы муниципального образования и публикуются в средствах массовой информации одновременно с требованиями к кандидатурам на должность председателя  КСК,  в соответствии с действующим законодательством.
Предложения о кандидатурах на должность председателя КСК оформляются субъектами выдвижения в письменном виде и представляются в Совет депутатов, одновременно с письменным заявлением кандидата о согласии с условиями прохождения трудовой деятельности, в соответствии с требованиями действующего законодательства.
4. Документы, представленные в соответствии с настоящим Порядком, направляются в Комиссию по рассмотрению кандидатур на должность председателя  Контрольно-счетной комиссии Подпорожского муниципального района (далее – Комиссия). По решению Комиссии представленные документы  могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.
5. Предложения о кандидатурах в состав Комиссии могут вноситься депутатами и главой Подпорожского муниципального района. Состав комиссии утверждается распоряжением Главы Подпорожского муниципального района.

Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии.

Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии и председательствует на её заседании. Секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, оформляет протокол её заседания.

6. Комиссия:

- рассматривает представленные документы  на предмет соответствия требованиям Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ;
- определяет перечень вопросов для индивидуального собеседования с кандидатами на должность председателя КСК;
- проводит индивидуальное собеседование с кандидатами на должность председателя КСК.

Если в ходе рассмотрения Комиссией установлено несоответствие представленных документов требованиям действующего законодательства либо выявлены обстоятельства, препятствующие, в соответствии с действующим законодательством, назначению гражданина на должность председателя КСК комиссия информирует об этом субъект выдвижения кандидатуры на должность председателя КСК и самого кандидата. Такое предложение далее не рассматривается и не вносится на рассмотрение в Совет депутатов.
Решения Комиссии принимаются большинством голосов от установленного числа членов Комиссии и оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии и её секретарём. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решение Комиссии принимается в отсутствии кандидатов на должность председателя КСК и носит  рекомендательный характер.

  По результатам подведения итогов голосования кандидаты, но не более двух,  набравшие простое большинство голосов вносятся на утверждение Совета депутатов.

Решение Комиссии в виде протокола заседания направляется в Совет депутатов.

Работа Комиссии  должна быть завершена не позднее, чем за пять рабочих дней до заседания Совета депутатов, на котором рассматривается вопрос о назначении на должность председателя КСК.
7. Рассмотрение кандидатур на должность председателя КСК Советом депутатов может быть назначено при наличии одного предложения о кандидатуре.

8. Предложение о кандидатуре на должность председателя КСК может быть отозвано субъектом, внесшим данное предложение, до момента голосования.

9. Кандидат считается назначенным на должность председателя КСК, если за него проголосовало более половины установленной численности депутатов.

10. В случае, если при  голосовании ни один из кандидатов не набрал требуемого для избрания числа голосов, Совет депутатов устанавливает новый срок внесения предложений о кандидатурах на должность председателя КСК в соответствии с настоящим Положением.
11. В указанный период субъекты, указанные в части 2 настоящего Положения, вправе предложить те же кандидатуры, либо внести новые предложения о кандидатурах на должность председателя КСК.
PAGE
2